
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

   23.04.2020                                                     №  911 

                   

О внесении изменений в административный регламент 

администрации городского округа город Выкса Нижегородской 

области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»  

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и 

принимая во внимание протест Выксунского городского прокурора от 

20.03.2020 № 5-1-2020, администрация городского округа город Выкса 

Нижегородской области постановляет: 

Внести изменения в Административный регламент администрации 

городского округа город Выкса Нижегородской области по предоставлению 

муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации городского 

округа город Выкса Нижегородской области от 23.12.2016 № 4327 ( в 

редакции постановлений от 03.02.2017 № 252, от 19.05.2017 № 1493, от 

25.05.2018 № 1730, от 23.08.2018 № 2877, от 19.10.2018 № 3522, от 15.05.2019 

№ 1892): 

1.  Пункт 2.7.1. изложить в следующей редакции: 

«2.7.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 

пять рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на 

строительство с документами, необходимыми для оказания муниципальной 

услуги».  

2. Пункт 3.1.4. «Отказ в предоставлении муниципальной услуги» 

изложить в следующей редакции: 

«Отказ в предоставлении муниципальной услуги оформляется 

уведомлением об отказе в предоставлении муниципальной услуги, 

подписанной главой местного самоуправления городского округа город Выкса 

Нижегородской области либо уполномоченным им лицом. 

Уведомление направляется специалистом отдела заявителю. 

Максимальный срок исполнения процедуры не должен превышать 5 

рабочих дней со дня регистрации документов.». 

 



        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.В. 

Растунина. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                         В.В. Кочетков                                                                             


